
INDOKOLÁS 

a közművelődésről szóló 7/2020. (VI.02.) önkormányzati rendelethez 

 

I. Általános indokolás 

A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi 
CXL. törvény (a továbbiakban: Kultv.) 76. §-a szerint a települési önkormányzatot a 
közművelődés vonatkozásában feladat-ellátási, a 83/A. §. (1) bekezdése alapján rendeletalkotási 
kötelezettség terheli. 

A Kultv. 76. §-a szerint a települési önkormányzat kötelező feladata a helyi közművelődési 
tevékenység támogatása, melyet a (3) bekezdés szerinti közművelődési alapszolgáltatások – a 
települési önkormányzat eltérő adottságaira figyelemmel történő – megszervezése, a 80. §-ban 
meghatározott pénzügyi támogatás biztosítása, valamint a közművelődés 82-83. §-ban 
szabályozott helyi lakossági képviseletének biztosítása. 

Sajógalgóc község Önkormányzata Polgármestereként, a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) 
bekezdésében; a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről 
szóló 1997. évi CXL. 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Sajógalgóc község 
Önkormányzata Képviselő-testületének Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, és a 
képviselő-testület hatáskörét gyakorolva, a következőket rendelem el: 

II. Részletes indokolás 

1.§-hoz: A jogszabály alkotásának célját határozza meg, összhangban a Kultv. rendelkezéseivel. 

2.§-hoz: Az önkormányzat által biztosított alapszolgáltatások körét határozza meg, tekintettel a 

Kultv. 76.§ (3)-(4) bekezdéseiben foglaltakra. 

3-4.§-okhoz: A közművelődési feladatellátás formáit, szervezeti kereteit határozza meg, a 

közművelődési megállapodásra vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza, tekintettel a Kultv. 77. §-

ában foglaltakra. 

5.§-hoz: A feladatellátáshoz szükséges finanszírozási szabályokat tartalmazza. 

6.§-hoz: Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 


